UDZIELAM LEKCYJ kroju i szycia sukien ulatwionym francuskim sposobem, wykonywam podług figór z najwspanialszych żurnali staników i ubrań dzieciennych. UL Zawadzka, dom p. Adolfa Ębnińskiego, litografa w podwórzu druga ściana pierwsze piętro № 17. 2090-3-1

OGŁOSZENIE. Magistratъ города Лодзи объявляетъ, что въ канцеляріи его 13 (25) Октября 1890 года въ 12 час. дня будетъ производиться публичные торги, посредствомъ запечатанных объявленій, на отдачу, на новое трехлѣтіе 1891/3 года доходовъ Лодзинской божицкой общины на сумму: 1) по арендѣ дохода со скамеекъ и платы отъ погоронъ 900 руб.